拝啓　時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この４月１日より消費税が８％に改定されることにともない、振込手数料を下記の

とおり改定させていただくこととなりましたので、お知らせ申し上げます。

つきましては、現在ご利用されておりますビジネスＷＥＢサービスの先方負担手数料および

当方負担手数料の設定内容をご確認いただき、設定が「基準手数料を使用する」以外の場合

は変更操作が必要となります。

裏面「ビジネスＷＥＢ振込手数料変更マニュアル」を参照し、設定内容の確認・変更をお願

いいたします。

新振込手数料（平成２６年４月１日以降振込指定日より） (消費税込)

旧振込手数料（平成２６年３月３１日振込指定日扱いまで） (消費税込)

３月中の振込依頼であっても「振込指定日」が４月１日以降の場合は新振込手数料と
なります。

受付時間　月曜日～金曜日　９：００～１７：００（銀行休業日は除きます）

平成２６年３月３日

株式会社　北海道銀行

敬 　具

記

ビジネスＷＥＢサービスご契約のお客様

振込手数料のご確認および登録変更のお願い

同一店あて 他行あて

他行あて

※カッコ内の金額は窓口扱いでの振込手数料です

３ 万 円 未 満

当行本支店あて

１０５円(４２０円)

１０５円(２１０円) １０５円(２１０円)

１０８円(２１６円) １０８円(２１６円) ４３２円(６４８円)

３ 万 円 未 満

無　　　料 ２１６円

２１０円(４２０円) ５２５円(８４０円)

４２０円(６３０円)

３ 万 円 以 上

(音声ガイダンスで｢１｣を選択)
(携帯・ＰＨＳからは０１１－８１８－０３９３)

１０８円(４３２円) ２１６円(４３２円) ５４０円(８６４円)

給与振込手数料

※カッコ内の金額は窓口扱いでの振込手数料です

３ 万 円 以 上

同一店あて 当行本支店あて

1ページ

【 操 作 に 関 す る お 問 い 合 わ せ 先 】
北海道銀行ダイレクトバンキングセンター

TEL  ０１２０－４４－５５８９

給与振込手数料 無　　　料 ２１０円

注意

１．ビジネスＷＥＢにログインし、「ユーザ設定」ボタンをクリックします。
※操作はマスタユーザまたは管理者ユーザがおこなって下さい。
　（担当者毎の設定は不要です）

２．業務選択画面で「企業管理」をクリックします。

３．作業内容選択画面の「手数料情報」欄で振込手数料の確認・変更を行います。
（一般ユーザは確認のみで、変更操作はできません）

ライトプランをご利用のお客様　→　①のみ確認

スタンダードプランをご利用のお客様　→　①②③それぞれ確認

2ページ

ビ ジ ネ ス Ｗ ＥＢ 振 込 手 数 料 変 更 マ ニ ュ ア ル

③
②
①

①先方負担手数料[振込振替]の変更
　　※振込振替で「先方負担」を選択したとき、差引きする金額を設定する画面です。

②先方負担手数料[総合振込]の変更　　（スタンダードプランのお客様のみ）
　　※総合振込で「先方負担」を選択したとき、差引きする金額を設定する画面です。

③当方負担手数料[総合振込]の変更　　（スタンダードプランのお客様のみ）
　　※総合振込で「貴社手数料」欄に表示される振込手数料を設定する画面です。

４．先方負担（当方負担）手数料変更画面で手数料額の確認・変更を行います。
（①②③全て実施）

例：先方負担手数料[振込振替]の変更画面

※「基準手数料」項目を確認します。

 ・「使用する」になっている場合　→　変更の必要はありません
   「戻る」ボタンをクリックし、前画面に戻ります
○基準手数料を「使用する」にしている場合、振込指定日を４月１日以降に指定する
　と自動的に新手数料が適用されます。

 ・「使用しない」になっている場合　→　必ず変更が必要です
○基準手数料を「使用しない」にしている場合、振込作業時点で設定されている手数
　料が表示されます。（自動的に新手数料に変更されません）
  ・今後、基準手数料（ＥＢ扱い手数料）を利用する場合は「使用する」を選択し、
  　「変更」ボタンをクリックします。
  ・基準手数料以外（窓口扱い手数料等）を設定している場合は「振込パターンごとの
  　手数料（円）」欄に新しい手数料金額を入力し、「変更」ボタンをクリックします。
　（基準手数料を「使用しない」で利用する場合、必ず３月３１日以前の振込依頼が全
　　て完了していることを確認し、４月１日振込指定日以降の振込依頼を行う前に新手
　　数料への変更作業を実施願います。）

例：窓口手数料を登録する場合

※３月中の振込依頼であっても「振込指定日」が４月１日以降の場合は新振込手数料
　となります。
　４月を振込指定日とする振込操作の前に、振込指定日および手数料金額を必ずご確
  認願います。

※「当方負担手数料[総合振込]」を基準手数料以外に設定した場合、画面に表示される「貴
　社手数料」と実際にお支払いいただく「振込手数料」に差異が生じることがありますので
　ご注意願います。

3ページ

注意

①②③
それぞれ確認

振込手数料変更操作要否確認チャート

4ページ

ビジネスＷＥＢにログイン

「ユーザ設定」を開く

「企業管理」を開く

①先方負担手数料[振込振替]の変更
②先方負担手数料[総合振込]の変更　　（スタンダードプランのお客様のみ）
③当方負担手数料[総合振込]の変更　　（スタンダードプランのお客様のみ）
を開く

「基準手数料」項目を確認

「使用する」 「使用しない」

変更の必要はありません 変更が必要です

２ページ「ビジネスＷＥＢ振込手数料変
更マニュアル」を参照し、４月を振込指
定日とする振込操作の前に、必ず変更作
業を実施願います。

終　了